様式第１（第２条第１項関係）

経済産業局長 殿

申請者 住所

（第１面）

年 月 日

（郵便番号  ）

電話番号（ ）

商号、名称又は氏名 ㊞

法人の代表者の住所及び氏名 ㊞

法定代理人の住所及び氏名、

商号又は名称 ㊞

アルコール製造事業許可申請書

アルコール事業法第３条第１項に規定するアルコール製造事業の許可を受けたいので、同条第
２項の規定により、次のとおり申請します。

主たる事務所の所在地

製

造

場

名称及び所在地

製造設備の能力

製造設備の構造

貯蔵設備の能力

貯蔵設備の構造

貯
蔵
所

名称及び所在地

貯蔵設備の能力

貯蔵設備の構造

事業開始の予定年月日

現に営んでいる他の事業

備考  １  製造場又は貯蔵所が２以上ある場合には、第１面に掲げる事項を第２面に記

載すること。記載しきれないときは、この様式の第２面の例により作成した書
面に記載して添付すること。

２  製造場の製造設備の能力は、系列ごとの１日当たりの製造能力を記載
する。

３  製造場又は貯蔵所の貯蔵設備の能力は、アルコールの貯蔵可能な容量

の総計を記載する。
４ 設備の構造は、別表の上欄に掲げる設備の種類に応じて、同表の中欄

に掲げる事項を記載する。
５ 氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。
６ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

（第２面）

製

造

場

名称及び所在地

製造設備の能力

製造設備の構造

貯蔵設備の能力

貯蔵設備の構造

製

造

場

名称及び所在地

製造設備の能力

製造設備の構造

貯蔵設備の能力

貯蔵設備の構造

製

造

場

名称及び所在地

製造設備の能力

製造設備の構造

貯蔵設備の能力

貯蔵設備の構造

貯
蔵
所

名称及び所在地

貯蔵設備の能力

貯蔵設備の構造

貯
蔵
所

名称及び所在地

貯蔵設備の能力

貯蔵設備の構造

貯
蔵
所

名称及び所在地

貯蔵設備の能力

貯蔵設備の構造